
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota n. 3029 del 22 dicembre 2021, con la quale il  M.I.M. – Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione-Direzione Generale per 
lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico– che divulga le direttive 
per lo svolgimento dell’attività per l’avviamento alla pratica sportiva 
relativamente all’anno scolastico 2022/2023;    

 
VISTA la nota M.I.M. n. 520 del 9 febbraio 2023, con la quale il Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione-Direzione Generale per lo 
studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico, individua, in accordo con la 
FITET, la località di Terni per lo svolgimento delle gare dal 16 al 19 maggio 
2023 con il coinvolgimento organizzativo dell’U.S.R. per l’Umbria; 

 
CONSIDERATA la necessità di istituire il Comitato Organizzatore della suddetta 

manifestazione; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Per le finalità indicate in premessa, è istituito il Comitato Organizzatore per la 

realizzazione delle Finali dei Campionati Studenteschi di Tennistavolo, riservata  agli 
studenti degli Istituti Secondari di II grado  a. s. 2022/2023, che avrà luogo a Terni dal 
16 al 19 maggio 2023; 

 
Art. 2 Il Comitato Organizzatore, presieduto dalla Dott. Sergio Repetto Dirigente Titolare 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria,  è cosi composto: 
 

Lorenzo Bertinelli  Coordinatore Regionale di Educazione Fisica USR Umbria; 
Mauro Esposito  Già Coordinatore Regionale di Educazione Fisica USR Umbria 

Ercole Moretti  Già Referente Territoriale provincia di Terni USR per l’Umbria; 

Marina Marini  Già Collaboratrice Uff. Ed. Fisica e Sportiva USR Umbria; 
Mario Gambini  Docente L.S. “R. Donatelli” di Terni; 
Gianpiero Rubeca               Licei “ Angeloni” di Terni; 
Marco Cavallari                       I.I.S. “ F. Cesi-Casagrande” di Terni; 
Ambra Scarpanti                     I.I.S. Classico – Artistico “ Tacito” di Terni 
Paola Bassetti                           I.C. Marconi – Terni 
John Ippoliti:  Presidente Regionale FITET; 
Domenico Ignozza  Presidente Regionale CONI; 
Gianluca Tassi                          Presidente Regionale CIP; 
Sara Falcinelli                          Coordinatore Regionale Sport e Salute Umbria 
Valeria Natali                           Referente Scuola Sport e Salute Umbria 
 
 

Art. 3 Il Comitato Organizzatore potrà avvalersi, per la realizzazione della manifestazione, 
della collaborazione di uno staff tecnico, composto da personale dell’USR Umbria, 
nonché di personale docente delle istituzioni Scolastiche, in funzione delle necessità 
organizzative, logistiche e tecniche che verranno individuate sul territorio. 



 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Art. 4 Per i componenti del Comitato Organizzatore, dello Staff Tecnico e della Commissione 

disciplinare, non è previsto alcun gettone e compenso, ne oneri aggiuntivi per 
l’amministrazione. 

 
 
 
 
 
 
Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 
          Dr. Sergio Repetto 

 


		2023-03-14T13:05:01+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-03-14T14:53:00+0100
	protocollo




